
N. 189

DEL
15-07-2021

IMPEGNO

OGGETTO:  Opere di straordinaria manutenzione della viabilità interna
alle F.ni Senarica e Piano Vomano del Comune di Crognaleto - Nomina
Tecnico Validazione del Progetto art. 26 D.Lgs. 50/2016

LIQUIDAZIONE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

     (Alleva Carla)

VISTO:    Soggetto  a registrazione.

   Non soggetto a registrazione

SETTORE TECNICO -
UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE ORIGINALE

     REG. GEN. N. 359    .

MANDATO

CAPITOLO

L’ADDETTO

            _______________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

Determinazione SETTORE TECNICO n.189 del 15-07-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 1



- Il Comune di Crognaleto, ha recentemente eseguito opere di realizzazione di nuovi loculi all’interno del

cimitero della F.ne Senarica e sta realizzando opere di messa in sicurezza del muro di cinta dello stesso cimitero

con procedura di somma urgenza;

- Nel corso delle lavorazioni il passaggio continuo, dei mezzi pesanti sulla stradina di accesso che collega la piazza

al cimitero ha causato la rottura della pavimentazione stradale in cubetti di porfido con relativo danneggiamento

del sottofondo di cemento;

- Tale situazione, anche in considerazione del fatto che la stradina risulta caratterizzata da pendenza rilevante,

che soprattutto nel periodo invernale, a causa dell’opera del gelo, della neve e della pioggia, costituisce pericolo

per i passanti, in caso di cattiva manutenzione;

- Tale situazione si verifica inoltre lungo la via che porta alle ultime abitazioni poste a valle del centro edificato,

sita in F.ne Piano Vomano, dove la pavimentazione, in cubetti di porfido, risulta interrotta per la cattiva

manutenzione nel corso degli anni;

Considerato pertanto dover intervenire per la opportuna sistemazione delle strade prima dell’avvento del

periodo invernale;

Atteso come all’interno dell’organico comunale, specificamente dell’Ufficio Tecnico è stata ravvisata la possibilità

di poter realizzare lo Studio di Fattibilità Tecnico/Economica e successive fasi di progettazione, Direzione dei

lavori e contabilità delle opere, internamente, a cura del sottoscritto Geom. Zinilli Alessandro, in qualità di

Responsabile dell’Area Tecnica, realizzando i servizi in economia;

Atteso come il sopra indicato incaricato, ha rimesso il Progetto Esecutivo delle opere di cui all’oggetto, datato

10/07/2021, al Prot. n. 4453 del 15/07/2021;

Considerato che lo stesso progetto definitivo, ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 50/2016 necessità di Validazione

Preventiva al fine della verifica dei requisiti di cui all’art. 23 del D.Lga. 50/2016;

Riscontrata la disponibilità alla validazione del progetto de quo, da parte del Tecnico Geom. Ceci Luigi in forza

all’Ufficio Sisma 2016;

DETERMINA

Di incaricare il Tecnico Ceci Luigi in forza all’organico comunale, addetto all’Ufficio Sisma 2016, quale1.

figura con le dovute competenze, conoscenze e capacita, per la validazione del progetto inerente

“Opere di straordinaria manutenzione della viabilità interna alle F.ni Senarica e Piano Vomano del

Comune di Crognaleto”;

Di dare atto che tale nomina non comporta alcuna spesa ulteriore al progetto o riconoscimento di2.

compenso al Tecnico incaricato;

Di pubblicare il presente Atto Amministrativo presso l’Albo Pretorio comunale e sul sito istituzionale3.

all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it, nella sezione Amministrazione Trasparente, ambito “Opere

Pubbliche” ai sensi del D.Lgs. 33 del 14/03/2013.

Determinazione SETTORE TECNICO n.189 del 15-07-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 2

http://www.comune.crognaleto.te.it


Determinazione SETTORE TECNICO n.189 del 15-07-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 3

Confermato e sottoscritto,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

    ZINILLI ALESSANDRO

P U B B L I C A Z I O N E

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per
rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Lì____________________________
L’Addetto

           Calandrelli Elia

C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal

_______________ al ________________________

Lì __________________________

Il Messo Comunale

                Calandrelli Elia


